
Další etapa spolupráce s kantonem St. Gallen
08. 08. 2006 00:00

[id:4160|autor:Mgr. Markgrafová Eva|email:eva.markgrafova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 327|mobil:|aktualizace:]

Hejtman  <?xml:namespace  prefix  =  st1  />Petr  Skokan  přijal  dnes  dopoledne  v  sídle
Libereckého kraje předsedu Svazu prezidentů obcí kantonu St. Gallen pana Beata Tinnera a
předsedu Svazu obcí Libereckého kraje (SOLK) Milana Hejduka, který je zároveň turnovským
starostou.

Beata Tinnera pozval do České republiky právě SOLK, aby se švýcarským protějškem projednal
a zprostředkoval spolupráci na úrovni obcí. „Naším hlavním cílem je představit  předsedovi během
jeho  třídenní  návštěvy  vytipované  partnery  na  české  straně,  kteří  projevili  zájem  o  spolupráci
s některou  ze švýcarských obcí,“ vysvětluje Milan Hejduk a prozrazuje, že v Libereckém kraji o
nabízené partnerství projevilo zájem hned několik měst a obcí. Vedle Turnova to jsou Lomnice
n.  Popelkou,  Harrachov,  Malá  Skála,  Zahrádky  a  Zásada.  Úkolem  Svazu  prezidentů  obcí
kantonu St. Gallen pak podle Milana Hejduka bude vytipovat ve svém regionu obce s obdobnou
charakteristikou.  

„Iniciativu obou svazů vítám, neboť rozšiřují  a prohlubují naši dlouholetou spolupráci se švýcarským
kantonem, která se tak dostává do další etapy,“ pochvaluje si hejtman Petr Skokan. B. Tinner pak
všechny přítomné ujistil, že se doma velice rád zhostí role zprostředkovatele. Oba svazy, které
 předpokládají, že smlouvy o spolupráci by obce s ohledem na nadcházející komunální volby
mohly uzavřít  napřesrok na jaře.


